
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТ ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

03 жовтня 2025 року с. Степне №3

Про схвалення прогнозу бюджету Степненської сільської територіальної
громади на 2026-2028 роки 

0857300000
(код бюджету)

Керуючись статтями 75, 75/1 Бюджетного кодексу України,
постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 року № 774 «Про 
схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки», наказом МФУ від 
23.05.2025 №271 "Про затвердження методичних рекомендацій щодо 
організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні" 
та наказом МФУ від 06.10.2023 №534 "Про затвердження Інструкції щодо 
підготовки бюджетної пропозиції", керуючись ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію начальника 
фінансового відділу сільської ради Олени ЛУЗАНОВОЇ, Степненська 
сільська рада

ВИРІШИЛА:
1. Схвалити прогноз бюджету Степненської сільської територіальної 

громади на 2026-2028 роки, що додається (додаток 1).
2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 

начальника фінансового відділу Олену ЛУЗАНОВУ.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.



Додаток 1
до рішення Степненської 
сільської ради 
від 03.10.2025 № З

Прогноз
бюджету Степненської сільської територіальної громади

на 2026-2028 роки 
(085730000000)

І. Загальна частина

Прогноз бюджету Степненської сільської територіальної громади 
на 2026-2028 роки (надалі - Прогноз) розроблено на виконання ст. 75 і 
Бюджетного кодексу України, дію якої відновлено Законом України від 
18.09.2024 № 3979-ІХ «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України 
щодо відновлення середньострокового бюджетного планування на місцевому 
рівні та приведення окремих його положень у відповідність із законами 
України», базуючись на схваленій постановою Кабінету Міністрів України 
від 27.06.2025 №774 Бюджетній декларації на 2026-2028 роки, Основних 
прогнозних макропоказниках економічного і соціального розвитку України 
на 2026-2028 роки (лист Мінекономіки від 14.04.2025 №3011-02/30287-03), 
Податкового та Бюджетного кодексів України та інших документах, що 
стосуються середньострокового планування.

Прогноз складено враховуючи Методичні рекомендації та Інструкцію 
щодо складання місцевих бюджетів на середньострокову перспективу, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2021 № 314 ( 
зі змінами).

Метою Прогнозу є формування послідовної та передбачуваної 
бюджетної політики Степненської сільської територіальної громади на 
середньостроковий період, створення дієвого механізму управління 
бюджетним процесом в наявних умовах війни, із перспективою поступового 
відновлення.

Основними завданнями Прогнозу є:
- планування реальних надходжень бюджету з урахуванням зміни бази 

оподаткування і фактичного рівня відповідних надходжень за минулі 
періоди;

- забезпечення виконання дохідної частини бюджету відповідно до 
показників, затверджених сільською радою;

- вжиття заходів щодо забезпечення додаткових надходжень до 
бюджету;

- послідовна та передбачувана бюджетна політика, яка дозволить 
забезпечити фінансову стабільність територіальної громади;

- посилення бюджетної дисципліни та контролю за раціональністю 
розподілу бюджетних коштів та ефективністю їх використання;

- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та 
виконання заходів, передбачених цільовими бюджетними програмами;



- запровадження ефективних заходів з енергозбереження в бюджетних 
установах і закладах;

- реалізація системних напрямків удосконалення і формування 
оптимальної мережі бюджетних установ з метою надання якісних 
послуг;

- розширення видів соціальних' послуг населенню та підвищення їх 
якості;

- планування публічних інвестицій на основі нововведень до 
бюджетного законодавства;

- створення комфортних умов проживання в громаді.
Прогноз спрямований на реалізацію цілей державної політики у всіх 

сферах, забезпечення пріоритетних напрямків розвитку територіальної 
громади та виконання завдань сільських цільових програм, які забезпечують 
вирішення нагальних проблем жителів громади.

Прогноз включає основні показники економічного й соціального 
розвитку Степненської сільської ради, індикативні прогнозні показники 
бюджету за основними видами доходів, фінансування видатків, 
взаємовідносини з державним бюджетом та іншими місцевими бюджетами.

Прогнозні показники бюджету на 2026-2028 роки є основою для 
складання головними розпорядниками бюджетних коштів планів діяльності 
та формування показників проекту бюджету.

Прогноз розраховано в умовах максимальної невизначеності, 
спричиненої активними бойовими діями, постійними змінами як зовнішніх, 
так і внутрішніх факторів впливу, невизначеності щодо подальшого розвитку 
безпекової ситуації, пришвидшення інфляційних процесів, динаміки 
міграційних процесів тощо.

Незважаючи на умови максимальної невизначеності, трирічне 
планування сприяє ефективнішому розподілу ресурсів і підвищенню 
прозорості бюджетного процесу. Окрім того, його результати будуть 
корисними після стабілізації економічної ситуації, що буде особливо 
актуальним після завершення активних бойових дій.

Очікувані результати реалізації прогнозу -  досягнення балансу між 
напрямами розвитку громади та її бюджетними можливостями, враховуючи 
ризики та економічні, виклики, що впливають на економіку Степненської 
сільської територіальної громади в умовах повномасштабної російської 
агресії.

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників є:
- наслідки військової агресії Російської Федерації, зокрема, руйнування 

об’єктів інфраструктури, енергосистеми, спад економічних показників 
внаслідок припинення діяльності підприємств, скорочення працюючих, 
міграція робочої сили, що може призвести до скорочення ВВП та основного 
капіталу громади, та відповідно -  невиконання прогнозних показників 
доходів бюджету;

- недосягнення запланованих темпів зростання фонду оплати праці, що 
призведе до невиконання податку на доходи фізичних осіб, що є основним 
бюджетоутворюючим джерелом наповнення бюджету;



- зміна бюджетного та податкового законодавства, зокрема, зміна 
податкових ставок, термінів і правил сплати податків, введення або відміна 
пільг, тощо;

- підвищення рівня інфляції;
- скорочення обсягу міжбюджетних трансфертів з державного та інших 

бюджетів;
- зростання цін на енергоносії у порівнянні з показниками, врахованими 

у Прогнозі.
Ці ризики можуть суттєво вплинути на досягнення визначених у 

Прогнозі цілей і загалом мати негативний вплив на соціально-економічне 
становище територіальної громади, тому даний Прогноз може бути 
скоригований як у бік поліпшення, так і в бік погіршення відповідно до зміни 
військової, політичної та економічної ситуації й можливої реалізації ризиків.

Максимальна невизначеність триває, тож треба бути готовими 
коригувати Прогноз відповідно до зміни військової та політичної ситуації й 
можливої реалізації ризиків.

Заходами з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники бюджету 
є здійснення заходів з енергозбереження, покращення адміністрування 
податків і зборів, зниження частки тіньової економіки, підвищення 
інвестиційної привабливості громади.

Формування Прогнозу базується на принципах збалансованості, 
обґрунтованості, ефективності та результативності, які визначені статтею 7 
Бюджетного кодексу України. Виважена бюджетна політика на усіх рівнях є 
основою для збереження макроекономічної та фінансової стабільності під час 
воєнного стану, а також підґрунтям для післявоєнного відновлення України.

II. Основні прогнозні показники економічного 
та соціального розвитку

Під час розроблення Прогнозу враховано основні прогнозні 
макропоказники економічного і соціального розвитку України та стан 
економічного та соціального розвитку територіальної громади в поточному 
році та на 2026-2028 роки.

Основні види господарської діяльності територіальної громади -  це 
сільське господарство, роздрібна торгівля. Важливим для розвитку 
економіки, наповнення місцевого бюджету, забезпечення зайнятості 
населення є діяльність сільського господарства.
При формуванні показників бюджету на 2026-2028 роки враховано 
відповідно до Бюджетної декларації збільшення розміру мінімальної 
заробітної плати, прожиткового мінімуму для працездатних осіб та 
посадового окладу працівника 1-го тарифного розряду:
*** Розмір мінімальної заробітної плати 
з 01 січня 2026 року -  8688 грн;

з 01 січня 2027 року -  9374 грн;

з 01 січня 2028 року- 10059 грн.



*** Розмір посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної 
тарифної сітки

з 01 січня 2026 року -3470грн

з 01 січня 2027 року -  3744грн;

з 01 січня 2028 року- 4018 грн.
** Прожитковий мініМуМ:

Показник 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Прожитковий мінімум, грн: 

На одну особу

3171 3358 3536

Дітей віком до 6 років, грн 2783 2947 3103

Дітей віком від 6 до 18 років, грн 3471 3676 3871

Працездатних осіб, грн 3288 3482 3667

Осіб, які втратили працездатність, 
грн

2564 2715 2859

Видатки на оплату праці працівників бюджетних установ мають бути 
розраховані з урахуванням прогнозного розміру посадового окладу 
працівника І тарифного розряду ЄТС та прогнозного розміру мінімальної 
заробітної плати.

Бюджетною декларацією визначено основні макропоказники економічного і 
соціального розвитку України у 2026 -  2028 роках ___________________

Назва
2026
рік

2027
рік

2028
рік

Прогноз
Валовий внутрішній продукт: у відсотках до попереднього 
року

4,5 5,0 5,7

Індекс споживчих цін (ІСЦ): у середньому до попереднього 
року, відсотки

109,7 107,1 105,6

Індекс споживчих цін (ІСЦ): грудень до грудня 
попереднього року, відсотки

108,6 105,9 105,3

Індекс цін виробників (ІЦВ): грудень до грудня 
попереднього року, відсотки

111,3 109,4 107,9

Обмінний курс гривні до долара СІЛА, гривень за долар 
США на кінець періоду

44,8 45,3 45,8

Обмінний курс гривні до долара США, гривень за долар 
США в середньому за період

44,7 45,2 45,6

III. Загальні показники бюджету
Прогноз бюджету на 2026-2028 роки включає прогнозні показники 

бюджету громади за основними видами доходів, фінансування, видатків і



кредитування, а також прогнозні показники за бюджетними програмами. 
Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками 
бюджетних коштів планів своєї діяльності, місцевих програм та формування 
показників проекту бюджету сільської територіальної громади на 2026 рік. 
Формування проекту бюджету на відповідний рік здійснюватиметься з 
урахуванням змін основних прогнозних показників економічного і 
соціального розвитку громади, а також змін у нормативно-правовій базі.

Загальні показники надходжень до бюджета та граничні показники 
видатків бюджету Степненської сільської територіальної громади на 2026- 
2028 роки наведені у додатку 1 до проекта прогнозу бюджету: 
на 2026 рік:
доходи бюджету сільської територіальної громади (з міжбюджетними
трансфертами) розраховані у сумі 38 713 000 грн., у тому числі загальний
фонд -  38 353 000 грн., спеціальний фонд -  360 000грн.
видатки бюджету сільської територіальної громади визначені у сумі 38 713
000 грн., у тому числі загальний фонд -  38 353 000 грн., спеціальний фонд -
360 000 грн.
на 2027 рік:
доходи бюджету сільської територіальної громади (з міжбюджетними
трансфертами) розраховані у сумі 42 170 000 грн., у тому числі загальний 
фонд -  41 810 000 грн., спеціальний фонд -  360 000грн.
видатки бюджету сільської територіальної громади визначені у сумі 42 170 
000 грн., у тому числі загальний фонд -41 810 000 грн., спеціальний фонд -  
360 000 грн. 
на 2028рік:
доходи бюджету сільської територіальної громади (з міжбюджетними
трансфертами) розраховані у сумі 51 560 000 грн., у тому числі загальний 
фонд -  51 200 000 грн., спеціальний фонд -  360 000грн.
видатки бюджету сільської територіальної громади визначені у сумі 51 
560 000 грн., у тому числі загальний фонд -  51 200 000 грн., спеціальний 
фонд -  360 000 грн.

Чисельність населення в громаді має тенденцію до зменшення. 
Позитивним є факт збільшення числа зайнятих громадян та скорочення 
чисельності громадян, які перебувають на обліку, як такі, що шукають 
роботу. Структура ринку праці громади по галузях у 2025 характерна тим, що 
значна частка працюючих зайнята в бюджетній сфері, і вагома частина 
податків надходить з коштів на виплату заробітної плати з місцевого та 
державного бюджетів.

Основу економіки громади складає сільське господарство. Основні 
суб’єкти господарювання громади: ТОВ Простір, ТОВ Шевченківське ТОВ 
Агрофірма Нива,, ТОВ Інтер, СФГ Лещенко.

На території Степненської сільської територіальної громади 
здійснюють свою діяльність наступні торгівельні об’єкти та підприємці, які 
здійснюють роздрібну торгівлю: ТОВ «Сігма», СТ Лотос, ФОП Калина І.А., 
Шульгай О.В., Калина І.О.

IV. Показники доходів бюджету



Прогноз дохідної частини бюджету громади розроблено відповідно до норм 
бюджетного та податкового законодавства, основних прогнозних
макропоказників економічного і соціального розвитку України та 
територіальної громади, особливостей податкової політики, передбачених 
Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, положень нормативно-правових 
актів сільської ради про встановлення місцевих податків і зборів та фактичне 
виконання дохідної частини бюджету громади за результатами звітного 
періоду 2024 року та І півріччя 2025 року.

З метою розширення податкової бази та залучення додаткових 
надходжень до бюджета громади визначено завдання, як поліпшення 
економічних, правових та організаційних умов для залучення інвестиційних 
ресурсів та задіяння земельного потенціалу громади.

Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні 
заходи:

4- проведення роз’яснювальної роботи серед населення через засоби 
масової інформації щодо соціального значення легалізації праці та 
заробітної плати, дотримання норм законодавства в частині оплати 
праці у розмірі не менше мінімальної заробітної плати, обов’язкового 
декларування доходів та сплати податків. Очікуваний результат -  
підвищення рівня зайнятості та соціального забезпечення населення, 
зростання надходжень податку на доходи фізичних осіб;

А  провести інвентаризацію земельних ділянок, здійснити перегляд 
укладених договорів оренди земельних ділянок на предмет 
відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу 
України, що забезпечить задіяння земельного потенціалу громади для 
залучення інвестицій, збільшення надходжень плати за землю;

*4 проводити моніторинг податкового боргу платників податків до 
бюджета та провести претензійно-позовну роботу щодо його 
зменшення.

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані на основі існуючої 
податкової бази та реалізації пріоритетних завдань із розширення її 
потенціалу. При формуванні дохідної частини сільського бюджету були 
враховані планові показники на 2025 рік та прогнозні показники на 2026- 
2028 роки.

Обсяг власних доходів загального фонду сільського бюджету на 2026 рік 
розрахований у сумі 38 353 000 гривень, що на 3 105 925 гривень менше ніж 
планові у 2025 році. До спеціального фонду надходження розрахований в 
сумі 360 000 гривень.

Обсяг власних доходів загального фонду сільського бюджету на 2027 
рік розрахований у сумі 41 810 000 гривень, що на 3 457 000 гривень більше 
ніж прогнозні у 2026 році. До спеціального фонду надходження
розрахований в сумі 360 000 гривень.

Обсяг власних доходів загального фонду сільського бюджету на 2028 
рік розрахований у сумі 51 200 000 гривень, що на 9 390 000 гривень більше 
ніж прогнозні у 2027 році. До спеціального фонду надходження
розрахований в сумі 360 000 гривень.



Показники доходів бюджету громади наведені в додатку 2 до прогноза 
бюджету.

В структурі доходів найбільшу частку становитимуть податкові 
надходження -  майже 56 %; міжбюджетні трансферти -  43,77 %.

Основними джерелами доходів загального фонду сільського бюджету 
на

2026-2028 роки залишаються податок на доходи фізичних осіб, єдиний 
податок та податок на майно (нерухомість, земля).

Як і в попередні періоди, найбільшу питому вагу у надходженнях 
податку та збору на доходи фізичних осіб займає податок на доходи фізичних 
осіб, що сплачується податковими агентами із доходів платника податку у 
вигляді заробітної плати. Прогноз надходжень з податку на доходи фізичних 
осіб розраховано відповідно до єдиної ставки (18 %) оподаткування доходів 
фізичних осіб, сталого підвищення мінімальної заробітної плати та 
прожиткового мінімуму, подальшого зростання середньомісячної заробітної 
плати найманих працівників шляхом збільшення продуктивності праці, 
легалізації виплати заробітної плати. Найбільшими платниками податку та 
збору на доходи фізичних осіб є: соціальна сфера сільської ради, АТ 
«Укрзалізниця», ТОВ «Агрофірма «НИВА», ТОВ «Інтер».

Прогнозний обсяг єдиного податку на 2026-2028 роки розраховано з 
урахуванням положень Податкового кодексу України, фактичних 
надходжень, кількості платників, ставок встановлених рішенням 
Степненської сільської ради. Найбільшими платниками єдиного податку є: 
СФГ «Лещенко В.М.», ТОВ «АПК «Шевченківське», ТОВ «Інтер»,ТОВ 
«Простір»,ТОВ «Агрофірма ЛЕВ», ТОВ «Агрофірма «НИВА».

Розрахунок прогнозної суми податку на майно, в частині плати за 
землю на 2026-2028 роки проведено за підсумками фактичних надходжень за 
попередні роки, за ставками, визначеними рішеннями сільської ради, щодо 
земельного податку, орендної плати, з урахуванням перегляду договорів 
оренди земельних ділянок в частині збільшення розміру орендної плати, 
поновлення строку дії договорів оренди, прийняття рішень про встановлення 
факту користування земельною ділянкою без оформлення 
правовстановлювальних документів.

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
прогнозуються з урахуванням зростання мінімальної заробітної плати. 
Найбільшими платниками податку на майно є: TOB «КММ ТРЕЙД», СТ 
«ЛОТОС», Глєбова Г.І.

V. Показники фінансування бюджету

Показники фінансування на 2026-2028 роки не прогнозуються - додаток 3.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Під час формування видаткової частини бюджету Степненської 
сільської територіальної громади у середньостроковому періоді основним 
прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних



можливостей бюджету територіальної громади, спрямовування коштів на 
заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з 
урахуванням економного використання коштів за діючими бюджетними 
програмами.

Прогнозні показники видатків та кредитування бюджету Степненської 
сільської територіальної громади на 2026 -  2028 роки відображені на підставі 
поданих головними розпорядниками коштів пропозицій до Прогнозу, а саме: 

'ґ  граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету
головним розпорядникам коштів -  додаток 6;

^  граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету -додаток
7.

В процесі формування видаткової частини бюджету враховані прогнозні 
розміри мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника 
першого тарифного розряду Єдиної тарифної сітки на 2026-2028 роки 
відповідно до Бюджетної декларації:

В першу чергу при формуванні видаткової частини прогнозу бюджету 
враховано вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення 
потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно 
до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за електричну 
енергію, водопостачання, природний газ, вивіз сміття та послуги зв'язку, які 
споживаються бюджетними установами.

Враховані також обсяги видатків, необхідні для забезпечення 
стабільної роботи установ та закладів соціально -  культурної сфери, надання 
соціальних гарантій громадянам, підтримки в належному стані об’єктів 
житлово -  комунального господарства, інших об’єктів інфраструктури 
громади, впровадження заходів з енергозбереження (енергоефективності), 
виконання в межах фінансових можливостей місцевих програм.

Державне управління
Пріоритетними завданнями апарату сільської ради та її виконавчого 

органу є належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого 
самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених 
Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими 
нормативно-правовими актами. У 2025 та 2026-2028 роках передбачається 
здійснити заходи щодо:

— забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого 
самоврядування, подальший розвиток свободи слова і думки;

— впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності 
місцевого самоврядування;

— забезпечення повноцінного виконання повноважень Степненської 
сільської ради згідно з чинним законодавством;

— подальшого розвитку створеної прозорої системи в прийнятті 
рішень органами місцевого самоврядування;



— створення належних умов для реалізації органами місцевого 
самоврядування прав та повноважень, визначених чинним законодавством 
України.

На дану галузь буде спрямовано:
у 2026 році -  19 670 946 грн., у т.ч. загальний фонд -  19 670 946 грн.; 
у 2027 році -  21 414 160 грн., у т.ч. загальний фонд -  21 414 160 грн.; 
у 2028 році -  26 046 076 грн., у т.ч. загальний фонд -  26 046 076 грн.

Освіта
Цілі державної політики у сфері освіти реалізуються головним 

розпорядником бюджетних коштів -  Відділом освіти, культури, молоді і 
туризму Степненської сільської ради (додаток 6) та у середньостроковій 
перспективі будуть направлені на:

♦> забезпечення державних гарантій з оплати праці працівникам 
бюджетних установ;

❖  організація харчування та придбання медикаментів;
❖  побудова освітньої мережі у відповідності до наявних ресурсів.

Основні результати, яких планується досягти:

•S створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам 
сьогодення;

У забезпечення доступної дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти з урахуванням демографічних та економічних 
реалій;

У сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів - до 
професійного розвитку.

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу 
освітніх закладів, яка включає 1 заклади дошкільної освіти, а саме: КДЗ 
«Сонечко»», 3 установи загальної середньої освіти, а саме: Степненська 
гімназія Степненської сільської ради, Лежинська гімназія Степненської 
сільської ради та Наталівська гімназія Степненської сільської ради.

На дану галузь буде спрямовано:
у 2026 році -  17 850 339 грн., у т.ч. загальний фонд -  17 850 339 грн.; 
у 2027 році -  19 456 870 грн., у т.ч. загальний фонд -  19 456 870 грн.; 
у 2028 році -  23 929 180 грн., у т.ч. загальний фонд -  23 929 180 грн.

Соціальний захист та соціальне забезпечення
Основними цілями реалізації державної політики у сфері соціального 

захисту та соціального забезпечення на 2026-2028 роки є підвищення 
ефективності управління бюджетними коштами на підтримку соціально 
вразливих верств населення, подальше реформування сфери надання 
соціальних послуг та соціального захисту.

Прогнозні граничні показники бюджету Степненської сільської 
територіальної громади по видатках на фінансування галузі «Соціальний 
захист та соціальне забезпечення» на 2026-2028 роки передбачаються



головному розпоряднику коштів, а саме: Степненській сільській раді. За 
рахунок коштів бюджету сільської територіальної громади у 
середньостроковому періоді планується утримувати Комунальний заклад 
«Центр надання соціальних послуг» Степненської сільської ради та Службу у 
справ дітей Степненської сільської ради.

Крім того, на 2026 -  2028 роки плануються видатки на реалізацію 
місцевої програми соціального захисту населення.

Завданнями є:
забезпечення максимальної адресності та наближеності надання 

відповідної соціальної підтримки тим, хто її потребує;
прозорість та доступність в отриманні соціальної підтримки;
надання соціальної підтримки особам, які опинились в складних 

життєвих обставинах.
Основні результати, яких планується досягти:
посилити соціальний захист окремих категорій громадян Степненської 

територіальної громади, ефективно спрямувати відповідні грошові кошти на 
підтримку найбільш незахищених верств населення, для яких пільги і 
гарантії є додатковим засобом забезпечення достатнього життєвого рівня.

Культура і мистецтво
Цілями державної політики у сфері культури і туризму, втіленням яких 

на місцевому рівні займається головний розпорядник бюджетних коштів -  
Відділ освіти, культури, молоді і туризму Степненської сільської ради 
(додаток 6), є відродження та духовний розвиток традицій і культури.

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади 
головним розпорядником бюджетних коштів розподілені на реалізацію 
бюджетної програми - КПКВК 4081 «Забезпечення діяльності інших закладів 
в галузі культури і мистецтва», на утримання закладів культури 
(Степненський будинок культури; Лежинський сільський клуб; 
Шевченківська бібліотека; Шевченківський сільський клуб).

Житлово-комунальне господарство
Реалізація цілей державної політики, власних повноважень органів 

місцевого самоврядування в сфері утримання, благоустрою та розвитку 
житлово-комунального господарства громади, а також у сфері забезпечення 
ефективного функціонування та розвитку вулично-дорожньої мережі 
визначена заходами місцевих програм:

- Програмою соціально-економічного та культурного розвитку 
Степненської територіальної громади;

- Програмою фінансової підтримки комунального підприємства 
«Степок»;

- Програмою «Питна вода».
Пріоритетними напрямками розвитку житлово-комунального

господарства є: організація благоустрою населених пунктів, належне
утримання об’єктів комунальної власності, фінансова підтримка
комунального підприємства.



VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами
Міжбюджетними трансфертами, які надходять з державного бюджету 

до бюджета Степненської сільської територіальної громади є: базова дотація 
та освітня субвенція. Найбільшу питому вагу у обсязі міжбюджетних 
трансфертів займає освітня субвенція з державного бюджету. Освітня 
субвенція на 2026-2028роки не прогнозується. Темпи зростання обсягів 
базової дотації збільшились в порівнянні з 2025 роком.

Міжбюджетні трансферти іншим бюджетам мають цільове 
спрямування і використовуються відповідно до порядків їх використання 
згідно програм:

V Програма фінансової підтримки комунального підприємства 
«Степок»;

V Програма розвитку, підтримки комунальних закладів охорони 
здоров’я та надання медичних послуг понад обсяг, передбачений 
програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення Степненської сільської ради з метою надання 
підтримки Комунальному некомерційному підприємству 
«Степненський центр первинної медико-санітарної допомоги»;

V Програма «Безпечна громада» з метою надання підтримки 
Головному управлінню Національної поліції на придбання 
дизельного палива для автомобіля поліцейського громади.

Показники міжбюджетних трансфертів відображені в додатках 10 та 11 цього 
прогнозу.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету
У Прогнозі бюджету Степненської сільської територіальної громади на 

2026-2028 роки відсутня інформація для заповнення додатків 4 «Показники 
місцевого боргу», 5 «Показники місцевих гарантій, обсягу гарантійних 
зобов’язань», 8 «Граничні показники кредитування бюджету» та 9 «Обсяг 
публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних 
проектів» передбачених типовою формою прогнозу місцевого бюджету 
затвердженою наказом міністерством фінансів України 02.06.2021року № 314 
(зі змінами).
Додатки до Прогнозу на 2026-2028 роки 1, 2, 3, 6, 7, 10, 11 додаються.

Конкретні показники обсягів бюджету Степненської сільської 
територіальної громади на 2026-2028 роки будуть уточнюватися залежно від 
законодавчих змін у бюджетній та податковій політиці, показників 
соціального та економічного розвитку території та реальних можливостей 
бюджету на відповідні роки.

Начальник фінансового відділу Олена ЛУЗАНОВА


